
 

SjukskrivningsNytt 
 Aktuell information till dig som sjukskrivningskoordinator - Nr 1, februari 2011 

 
Detta är årets första nummer av Sjukskrivningsnytt, som riktar sig till Landstinget 
Kronobergs sjukskrivningskoordinatorer. Nyhetsbrevet skickas ut ungefär varannan 
månad. Synpunkter och idéer lämnas till ingrid.sivermo@ltkronoberg.se. 
 
Hjälp oss informera! 
Som sjukskrivningskoordinator är det viktigt att du för vidare den information som du får i 
detta nyhetsbrev till berörda medarbetare på din enhet. Enklast är kanske att vidarebefordra 
mejlet med länkarna. Det kan också vara bra att visa under ett gemensamt möte var 
sjukskrivningsinformationen finns på webben.  
 
Ohälsotalet minskar 
Ohälsotalet fortsätter att minska och var i riket 29,5 dagar och i Kronoberg 27,6 dagar i 
december 2010. Minskningen omfattar samtliga län och båda könen. Den del av ohälsotalet 
som består av sjukfall (sjukpenning och rehabiliteringspenning) har minskat markant de 
senaste åren, men sedan slutet av 2009 har minskningen stannat av. Nu är det 
sjukersättningsdelen av ohälsotalet som minskar mest.  
 
Ledningssystem för sjukskrivningsprocessen på verksamhetsnivå 
Nu finns krav på att vårdgivare ska ha ett ledningssystem som inkluderar 
sjukskrivningsprocessen. Inom ramen för ledningssystemet ska verksamheterna ta fram mål 
och rutiner för kvalitetsarbetet med sjukskrivningsprocessen. Kravet gäller alla verksamheter 
som hanterar sjukskrivningar. Vi kommer inom kort att informera de verksamhetschefer som 
är berörda. 
 
Elektronisk överföring av läkarintyg på gång  
Senast i oktober 2011 måste minst 90 procent av alla läkarintyg överföras elektroniskt till 
Försäkringskassan. Det ska också finnas en funktion för frågor och svar. Landstingets IT-
avdelning planerar att testa detta vid ett par enheter före sommaren. I början av september blir 
det också en kort utbildning för läkare under några dagar i Ljungby och Växjö.  
Vi återkommer förstås med mer information! 
 
Vi behöver öka kvaliteten på läkarintygen 
Alla läkarintyg ska innehålla samtliga obligatoriska uppgifter. När elektronisk överföring 
införs kommer de flesta obligatoriska fält att markeras, så att de är ifyllda innan intyget kan 
skickas. Men det betyder ju inte automatiskt att kvaliteten blir bättre. Vi i 
Försäkringsmedicinskt forum påminner om DFA-kedjan: diagnos, funktion och aktivitet. En 
minibroschyr om DFA att ha i rockfickan finns. Skicka ett mejl till LE Vaktmästeriet 
Kopiering för att beställa. 
 

Har du synpunkter eller frågor, vänd dig till: 
Ingrid Sivermo, uppdragsavdelningen, telefon 0470-58 67 19, e-post ingrid.sivermo@ltkronoberg.se 
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Handlingsplan för jämställd sjukskrivning 
Den största enskilda sjukskrivningsorsaken är lättare och medelsvår psykisk ohälsa. Under 
2011 kommer ett vårdprogram att utarbetas och införas, där målet är att kvinnor och män med 
depression och ångest bedöms och behandlas enligt nationella riktlinjer.   
 
Rygginstitutet gör fördjupade utredningar 
Landstinget har tecknat avtal med Rygginstitutet i Växjö som leverantör av de fördjupade 
utredningar som Försäkringskassan begär. Avtalet omfattar både TMU- och SLU-utredningar. 
 
Läs mer om nyheter inom rehabiliteringsgarantin 
Som vi har informerat om tidigare finns ett nytt regelverk för 2011. Se webben: Hälso- och 
sjukvårdspersonal/sjukskrivningar/rehabgaranti 
 
Ett nytt redovisningssystem har också införts. De kontaktpersoner som är berörda har 
informerats. Har du frågor? Kontakta Lena Söderlund, landstingets kansli,  
telefon 0470-58 70 10. 
 
Inställd utbildning i försäkringsmedicin för nyanställda 
Vi har tidigare meddelat några att utbildningsdagen planerades till 13 april. Tyvärr måste vi 
ställa in denna dag på grund av sjukdom. Vi återkommer längre fram med nytt datum! 
 
Har du frågor till Försäkringskassan? 
Du är välkommen att kontakta oss på Försäkringskassan: 
Christina Söderena: 010-118 38 65, christina.soderena@forsakringskassan.se  
Annette Yngesjö:  010-118 38 70, annette.yngesjo@forsakringskassan.se  
 
Hör gärna av er när ni har generella frågor om sjukskrivningar, intyg eller om ni behöver nå 
patientens handläggare. Vi kommer gärna till er och informerar och diskuterar utifrån era 
önskemål!  
/Christina och Annette 
 
Med vänliga hälsningar 
Försäkringsmedicinskt forum 
 


